
        ZPRAVODAJSKÝ MĚSÍČNÍK 

                      MĚSTEČKA 

      DOUBRAVICE NAD SVITAVOU 

                              Číslo 11 /listopad 2014                                              

*********************************************    

P o z v á n k a 

na ustavující zasedání Zastupitelstva městyse Doubravice nad  

Svitavou, které se uskuteční ve středu 5. listopadu 2014 v 18.00 

hodin v sále kina 

 

PROGRAM: 1) Zahájení 

                      2) Složení slibu zastupitelů  

                      3) Volba starosty 

                      4) Volba místostarosty 

                      5) Volba předsedů finančního a kontrolního výboru 

                      6) Rozhodnutí o odměnách neuvolněných členů  

                           zastupitelstva    

                      7) Různé 

                      8) Závěr 
*************************************************************************** 

Zpráva o činnosti rady 

1.10.2014 

- rada schválila smlouvu o zřízení věcného břemene č. PV-

014330027410/001 mezi Městysem Doubravice nad Svitavou jako 

povinným a firmou E.ON Distribuce a.s. jako oprávněným 

- rada schválila  žádost stavebníka o koupi obecního dřeva za zvýhodněnou 

cenu na realizaci střechy novostavby rodinného domu  v Doubravici nad 

Svitavou 

- rada schválila rozpočtové opatření č.4 

- rada schválila návrh smlouvy o právu provést stavbu na pozemcích 

městyse p.č. 3500/2, 2347/1 a 2347/13 mezi stavebníkem a Městysem 

Doubravice nad Svitavou jako vlastníkem pozemků  
 



Výsledky voleb do Zastupitelstva  

městyse Doubravice nad Svitavou 

 

Celkový počet voličů: 1102 

Počet vydaných obálek: 625 

Počet odevzdaných obálek: 625 

Počet platných obálek:  619  

V naší obci se voleb zúčastnilo 56,7% voličů. 

 

Kandidátní strany: 

SNK II. – počet mandátů: 2 (Mgr. Otavová J., Kuběnová V.) 

SNK I. – počet mandátů: 1 (Hubený M.) 

ČSSD – počet mandátů: 0  

ODS – počet mandátů: 3 (Král P., Ing. Pávek P.,Janochová V.)  

PRO DOUBRAVICI – počet mandátů: 1 (Štoudek L.) 

KSČM – počet mandátů: 1 (RSDr. Štoudek P.) 

KDU-ČSL – počet mandátů: 1 (Plhoň P.) 

 

Zvolení zastupitelé: 

1. Pavel Král (ODS) – 273 hlasů 

2. Mgr. Jana Otavová (SNK II.) – 207 hlasů 

3. Milan Hubený (SNK I.) – 184 hlasů 

4. Ing. Petr Pávek (ODS) – 171hlasů 

5. Věra Kuběnová (SNK II.) – 149 hlasů 

6. Štoudek Ladislav (PRO DOUBRAVICI) – 119 hlasů 

7. Janochová Veronika (ODS) – 115 hlasů 

8. RSDr. Petr Štoudek (KSČM) – 104 hlasů 

9. Pavel Plhoň (KDU-ČSL) – 85 hlasů 



Adventní čas se blíží, proto si vás všechny 

dovolujeme pozvat na tradiční akci, kterou je 

                  RR  OO  ZZ  SS  VV  ÍÍ  CC  EE  NN  ÍÍ        

VV  ÁÁ  NN  OO  ČČ  NN  ÍÍ  HH  OO      SS  TT  RR  OO  MM  UU  
 

Široko daleko nejkrásnější 

vánoční strom rozsvítí svá 

světýlka na náměstí Svobody 

po vystoupení dětí z naší 

mateřské školy 

v sobotu 29. listopadu 2014. 

Začátek akce v 15,30 hodin. 

 
Po jejím skončení jsou všichni zváni do 

místního kina na rodinný animovaný film 

L E D O V É   K R Á L O V S T V Í 

Děti mají vstup na představení zdarma,  

dospělí zaplatí 30Kč. 

Občerstvení pro všechny přítomné 

zajistí, jako vždy, naši 

nepostradatelní hasiči. 

      

                  Těšíme se na vaši účast. 
  



DDoo  ttřřeettiiccee  vvššeecchhnnoo  ddoobbrréé……  

((ttaakk  ssee  ttoo  řřííkkáá  aa  jjee  vv  ttoomm  uurrččiittěě  kkuuss  pprraavvddyy))--  

pprroottoo  ssii  VVááss  ddoovvoolluujjeemmee  ppoozzvvaatt  nnaa  

ttřřeettíí  ppookkrraaččoovváánníí  

bbeesseeddyy  ((ss  pprroommííttáánníímm))    

ss  lleeggeennddáárrnníímm  rreežžiisséérreemm  

VVoojjttěěcchheemm    JJ  AA  SS  NN  ÝÝ  MM  

    kktteerráá  ssee  uusskkuutteeččnníí  vv  ssoobboottuu    

                  88..  lliissttooppaadduu  22001144    

                vv  ssáállee  mmííssttnnííhhoo  kkiinnaa    

            ssee  zzaaččááttkkeemm  vvee  1144  hhooddiinn..  

  
VVssttuupp  zzddaarrmmaa  ––  ttěěššíímmee  ssee  nnaa  vvaaššii  úúččaasstt..  

******************************************************************************************  

 

 



           

Milí čtenáři, milí občané naší obce, 

rádi bychom vás pozvali na autorské 

čtení s básnířkou Evou Sádeckou  

v setkání nejen s poezií, ale také 

s hudbou a příběhy, pro všechny 

podobného ladění v podzimním 

čase. 

Letošním tématem je spojení dvou 

slov-řezaná poezie. A tak i setkání s 

paní Evou Sádeckou se nese v tomto 

duchu.  

Festival Den poezie se každoročně 

odehrává v desítkách měst celé 

České republiky a již několik let je 

počtem akcí nejrozsáhlejším festivalem poezie v naší zemi. Přitom 

před 16 lety šlo o pouhý jeden den, den narození Karla Hynka Máchy, 

které si každoročně připomínáme 16. listopadu. 

V rámci festivalu Dne poezie si desítky regionálních aktérů z řad škol, 

knihoven, literárních spolků, klubů, divadel, muzeí i jednotlivců 

připravují literární večery, výstavy, divadelní představení a jiné 

zajímavé akce.   

V letošním roce i naše městečko se tohoto festivalu také účastní 

autorským čtením s hudbou. 

Festival Den poezie je ukázkou vzájemné propojenosti lidí, kteří mají 

rádi kulturu a poezii především. Festival je ukázkou, že když se chce, 

lze s nepatrnými prostředky oživit velkou část českých měst.  

Přijďte do knihovny příjemně strávit středeční podvečer  

19. listopadu 2014 od 17 hodin s rýmy, písničkami a 

třeba  

i nostalgií a pohlazením. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

PODZIMNÍ 

 
 

ANEB  SKLÍZÍME  ZAHRÁDKU 
 

Karneval se koná v sále kulturního domu Doubravice nad Svitavou 
 

 

 
 

Vstupné dobrovolné 
Občerstvení zajištěno 

 

Všechny masky vítány. 

 

Masky, které přijdou jako ovoce nebo zelenina dostanou zvláštní odměnu. 

 

   

 
  



 

Myslivecké sdružení Doubravice nad Svitavou pořádá 

            v sobotu 8.11.2014 se začátkem  

                   ve 20.00 hodin v KD  

                 „Hubertovský večírek“. 

K tanci a poslechu hraje skupina „Trio Kent“. 

   Vstupné 150,-Kč, v předprodeji 130,-Kč. 

(Předprodej vstupenek u pana Urbánka R. ml.  

                                                tel. 733 511 125) 

       Bohatá tombola, kvalitní myslivecká kuchyně. 

***********************************************************

Zveme všechny občany na divadelní představení komedie 

SLUHA DVOU PÁNŮ,  

v provedení ochotníků z Knínic 

9. listopadu 2014 v 17 hodin 

Vstupné do 80, -Kč 

Kino Doubravice 

*****************************************************************************     

 

                                PĚKNÁ MODRÁ DOUBRAVICE 

                    (centrum duševního zdraví) 
 

plán aktivit na měsíc listopad 

určený i pro veřejnost 
 

5.11. –Výlet do Vísek 

12.11. – Návštěva z Diakonie Letovice 

20.11. – Bowling 

26.11. –  Zámecký skleník v Boskovicích 

Každé úterý od 9 hodin probíhá pletení z pedigu. 
 



 

       A za vše, za vše dík. 

                                                                                     Za lásku, jaká byla, 

                                                                                     za život, jaký byl….. 

 

                                            Odešli z našich řad 

   01.11.                  Eduard Weigant                                      76 let 

   19.12.                  Jan Bárta                                                   64 let    

   01.01.                  Dagmar Krejčířová                                  37 let 

   09.03.                  Jindřiška Heroldová                                88 let 
   21.03.                  Drahomíra Bartíková                              85 let 
   09.04.                  Antonín Janíček                                       84 let 
   10.04.                  Josef Kunc                                                 74 let 
   23.04.                  Marie Zelená                                            88 let 
   01.05.                  Vlasta Macurová                                     91 let  
   19.05.                  Josef Zezula                                              84 let 
   07.06.                  Jan Roučka                                                71 let 
   09.06.                  Josef Musil                                                78 let 
   13.08.                  Jan Vitouch                                               71 let 
   13.09.                  Václav Válka                                             76 let 
   03.10.                  Mojmír Tomášek                                     84 let  
   11.10.                  Libuše Břoušková                                    79 let 
 
 
                     Čest jejich památce  
 

 

 

 

 

 

 

 



BLAHOPŘEJEME 

Klub důchodců v Doubravici nad Svitavou přeje všem svým členům, kteří slaví 

narozeniny v měsíci listopadu vše nejlepší, hodně zdraví a životní pohody.               

Ke gratulantům se připojuje i redakční rada zpravodaje. 

   1.11. NEVŘIVOVÁ Marie                   Plotky 181 

  2.11. LOULOVÁ Marie                        Plotky 219  

  3.11. SÁŇKOVÁ Eva                           Hybešova 179 

  7.11. KADLEC Jan                              28. října 205  

12.11. SEDLÁKOVÁ Marie                 Plotky 236 

12.11. FLOKOVÁ Věra                         U Cihelny 167 

13.11. PELIKÁNOVÁ Karolína           Havlíčkova 26 

17.11. KUČEROVÁ Jaromíra              28. října 238 

21.11. LIVOROVÁ Olga                       Na Horce 93 

26.11. HORÁKOVÁ Marie                   Hybešova 161 

27.11. KUBĚNOVÁ Zdeňka               28. října 197 

30.11. KOPECKÁ Jiřina                      U Spravedlnosti 263 

30.11. KOTOULKOVÁ Jana               Klemov 355  
*************************************************************************** 

Klub důchodců v Doubravici nad Svitavou Vás zve na 

Podvečerní posezení s hudbou, 

které se bude konat v pátek, 14.11.2014, v 17:00 hod.  

v sále místního kina. 

Vstupné 70,--Kč. 

Na Vaši účast se těší pořadatelé. 

********************************************************************************** 

Pracovní doba Jednoty o státním svátku 

17. listopadu – pondělí – otevřeno 7.00 – 10.00 hod. 

 

******************************************************** 

Nabízím pronájem nebytových prostor pro skladové účely 

v Doubravici nad Svitavou. 

Bližší informace na e-mailu: doubravice.dvur@seznam.cz 



 

********************************************************************************** 

 

Rozpis stomatologické LSPP – blanenská část  

LISTOPAD 2014.  

Služba je sloužena od 8.00 – 13.00 hodin 

Listopad 
   

    1.11. MUDr. Pokorná M. Blansko, Gellhornova 9 516 412 422 

2.11. MUDr. Pokorný M.  Blansko, A. Dvořáka 4 516 417 621 

8.11. MDDr. Potůček Blansko, Mahenova 13 516 419 538 

9.11. MUDr. Roth Ostrov, Zdrav. středisko 516 444 326 

15.11. MUDr. Řehořek  Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

16.11. 
MUDr. Řehořek 
(Řehořková) Poliklinika Blansko, Sadová 33 516 488 453 

17.11. MUDr. Semrádová Sloup, Zemspol, 221 516 435 203 

22.11. MUDr. Sládek Velké Opatovice, nám. Míru 492 516 477 319 

23.11. MUDr. Srpová Letovice, J. Haška 12 604 760 665 

29.11. MDDr. Staňková K. Boskovice, Lidická 8 516 456 109 

30.11. MUDr. Švendová Křtiny, Zdrav. středisko 516 439 404 

 

Mimo tyto uvedené ordinační hodiny zajišťuje zubní LSPP pro Jihomoravský 

kraj pracoviště v Úrazové nemocnici Brno, Ponávka 6, tel.: 545 538 421.  

Úrazová nemocnice Brno zajišťuje službu ve všední dny od 17.00 hod do  

7.00 hod.  

O sobotách, nedělích a svátcích nepřetržitě 24.00 hodin. 

*******************************************************************  

 



 

PROGRAM   KINA   DOUBRAVICE   NAD   SVITAVOU 

L I S T O P A D    2 0 1 4 

6. 11. čtvrtek v 18 hod                                                                FALCON 

 

DĚ D I C T V Í    A N E B    K U R V A S E N E Ř Í K Á 

Tento film je dlouho očekávaným pokračováním kultovní komedie 

Dědictví aneb Kurvahošigutntag z roku 1992. Na plátno se tak vrací 

hlavní hrdina příběhu Bohuš v podání Bolka Polívky a spolu s ním 

další známé postavy, například Bohušův věrný přítel Arnošt (Arnošt 

Goldflam), který tentokrát zastává funkci Bohušova tajemníka. Před 

kamerou se Bolek Polívka sešel také s Dagmar Veškrnovou-

Havlovou, Miroslavem Donutilem, Ivanou Chýlkovou, Břetislavem 

Rychlíkem. V nových rolích se objeví Anna Polívková, Karel 

Heřmánek, Jitka Čvančarová a Marián Roden. 

Film ČR                                                                                         

Vstupné 50.- Kč                                                                                             106 minut                                               

 

 13. 11. čtvrtek v 18 hod                                                                                                    

I N T I M I T Y 

Romantický film, složený ze sedmi příběhů o lásce, které se 

vzájemně prolínají. Zamilované páry nám nechávají nahlédnout do 

svého intimního soukromí v okamžiku, kdy řeší určitý citový 

milostný problém úměrný jejich věku a povaze. Teenageři prožívají 

první romantickou lásku; mladí umělci se snaží zvládnout úspěch a 

slávu, jež jim nabourala soukromí; sebedestrukční bohém se 

střetává s věřící čistou bytostí; nevěrný manžel se musí osudově 

rozhodnout; lenivý cynik se nečekaně zamiluje; sebestřední senioři 

s neúspěšnou minulostí se společně pokusí o lepší budoucnost; 

láska nabourá i svět placené lásky na pozadí času vyměřeném pro 

jediný lidský život. Hrají: Zlata Adamovská, Petr Štěpánek, Tomáš 

Klus, Ondřej Vetchý, Jitka Ježková, Martin Stránský, Robert 

Jašków, Lada Jelínková, Petra Hřebíčková a další. 

 

Film ČR                                                                           

Vstupné 50.- Kč                                                                                            96 minut                                           



 

20. 11. čtvrtek v 18 hod                                                               FALCON 

THE  AMAZING  SPIDER-MAN 2 

Být Spider-Manem je skvělé. Peter Parker nezná úžasnější pocit, 

než se prohánět mezi mrakodrapy, být skutečným hrdinou a trávit 

čas s Gwen. Být Spider-Manem ale také má svou cenu: jedině 

Spider-Man je schopen ochránit ostatní Newyorčany před 

pozoruhodnými padouchy, kteří město ohrožují. Když se na scéně 

objeví Electro, je Peter nucen čelit nepříteli, který je mnohem 

silnější než on sám. A když se vrací i jeho starý přítel Harry Osborn, 

uvědomuje si Peter, že všechny jeho nepřátele něco spojuje: 

společnost OsCorp. V hlavních rolích hrají Andrew Garfield, Emma 

Stone, Jamie Foxx, Dane DeHaan. 

Dobrodružný film USA 

Vstupné 50.- Kč                                                                                             142 minut    

 

27. 11. čtvrtek v 18hod                                                               BONTON  

GRACE, KNĚŽNA MONACKÁ 

Příběh hollywoodské hvězdy a držitelky Oskara Grace Kelly, která 

se vzdala své oslnivé kariéry a odešla do zcela neznámého světa. 

Na samém vrcholu slávy, kdy jí Hollywood a diváci leželi u nohou, 

se provdala za monackého knížete Rainiera III. a stala se navždy 

Grace-kněžnou z Monaka. Hrají: Nicole Kidman, Tim Roth a další. 

 

Životopisný film Francie/USA/Belgie/Itálie 

Vstupné 50.- Kč                                                                                             103 minut                                               

 

29. listopadu po rozsvícení vánočního stromu 
na náměstí Svobody promítáme animovanou 
pohádku Ledové království.  

V prosinci uvidíte: 

 Rukojmí 

 Století Miroslava Zikmunda 

 Tři bratři 
 


